АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.06.2016  №  1715-  па   

О  внесении  изменений  в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска  от  02.11.2015
№ 2965-па «Об утверждении Порядка
предоставления  субсидий  субъектам
инвестиционной  деятельности  на
возмещение  части  затрат  на
разработку  проектно-сметной
документации  и  затрат,  связанных  с
приобретением,  модернизацией  и
техническим  перевооружением
производственных мощностей»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 19 Федерального закона от  25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной
деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных
вложений»,  статьями 11,  12  Федерального  закона  от  02.06.2006  № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск», администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  субъектам
инвестиционной  деятельности  на  возмещение  части  затрат  на  разработку
проектно-сметной  документации  и  затрат,  связанных  с  приобретением,
модернизацией и техническим перевооружением производственных мощностей
(далее  —  Порядок),  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 02.11.2015 № 2965-па, следующие изменения:

1.1. В разделе VIII   «Порядок  обжалования  действий  (бездействия)
должностных лиц»:

1.1.1. Подпункт 8.4. изложить в следующей редакции:
«8.4.  Все  поступившие  жалобы  рассматриваются  в  порядке,

установленном законодательством, в срок, не превышающий 30 дней с момента
регистрации такой жалобы. Срок рассмотрения жалобы может быть продлен не
более чем на 30 дней, при этом гражданин, направивший жалобу, должен быть
уведомлен о продлении срока».

1.1.2. Подпункт 8.7. изложить в следующей редакции:

2

«8.7. Жалоба остается без рассмотрения в случаях, определенных статьей
11  Федерального  закона  от  02.05.2006  №  59-ФЗ  «О  Порядке  рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации», о чем уведомляется гражданин,
направивший жалобу.».

1.2.  В  приложении  №  6  «Типовое  соглашение  о  предоставлении
субсидии» к  Порядку  в  разделе  2  «Права  и  обязанности  сторон» пункт  2.3.
дополнить подпунктом 2.3.3. следующего содержания:

«2.3.3. Не приобретать за счет полученных средств иностранную валюту,
за  исключением  операций,  осуществляемых  в  соответствии  с  валютным
законодательством  Российской  Федерации  при  закупке  (поставке)
высокотехнологичного  импортного  оборудования,  сырья  и  комплектующих
изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств
иных  операций,  определенных  нормативно-правовыми  актами,
муниципальными  правовыми  актами,  регулирующими  предоставление
субсидий указанным юридическим лицам».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин